
令和 7 年 7 月吉日 

千葉県訪問看護ステーション協会 

会員各位 

一般社団法人千葉県言語聴覚士会 

会長   岩本 明子 

                          介護保険委員会 

担当理事 松井 美智子 

 

 

言語聴覚士の実務実態調査へのご協力について（依頼） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より千葉県言語聴覚士会の

事業にご理解頂き、大変ありがとうございます。さて、このたび本会にて訪問看護、訪問リ

ハビリテーションにおける言語聴覚士に係る実態調査を実施することとなりました。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、この調査の趣旨をご理解いただき、下記のとお

り、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

なお、各事業所、サテライトの代表者 1 名にてご回答をお願いいたします。 

 

記 

 

１．調査目的 

千葉県内の訪問看護、訪問リハビリテーションに係る言語聴覚士の実態調査を行い、

利用者への訪問リハビリテーションを実施している事業所を把握し、訪問リハビリ

テーションを必要とする方へサービス提供の一助になるように情報を周知する。 

２．調査内容 

訪問に関わるＳT の有無、所属（所属先・住所・電話番号）、対象地域、所属人数（常

勤・非常勤）、訪問曜日、対象者（成人・小児）、対象領域、対応可能な保険サービス

（介護保険・医療保険・自費）、ホームページの掲載の可否 

３．期日 

   令和７年 8 月末日 

４．調査主体 

   千葉県言語聴覚士会介護保険委員会 

５．調査方法 

   Google フォーム  URL：https://forms.gle/PrZFqKiddAPeM4So6              

６．問い合わせ先 

   千葉県言語聴覚士会介護保険委員会 chiba.kaigohoken@gmail.com 

アンケートＱRコード 

 


